
INTITUCION TECNOLOGIA 
COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR 

 
CONTRATOS LLEVADOS A CABO, ENERO 2013 

 

No. 

CONTRATO      CONTRATISTA 

 
FECHA FIRMA  
CONTRATO 

 
DURACION  
DEL CONTRATO 

 
FECHA  
 INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

OBJETO DEL CONTRATO RUBRO 
PRESUPUPESTAL 

MONTO DEL 
CONTRATO 

1 
JAVIER  SERRANO 

BALLESTEROS 
 

02/01/2013 
 

1 MES 
 

02/01/2013 
 

01/02/2013 
 

PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION EN LA OFICINA 
DE RECURSOS FISICOS Y SERVICIOS 
GENERALES DE LA INSTITUCION 
 

REMUNERACION 
POR SERVICIOS 

TECNICOS 
 

968,000 
 

2 
ABEL GEOVVANI 

GUZMAN PUERTA 
 

02/01/2013 
 

1 MES 
 

02/01/2013 
 

01/02/2013 
 

PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION EN EL AREA DE 
SISTEMAS Y COMPUTACION DE LA 
INSTITUCION 
 

REMUNERACION 
POR SERVICIOS 

TECNICOS 
 

968,000 
 

3 
DORBELYZ MARIA 

CARREAZO BANQUEZ 
 

02/01/2013 
 

1 MES 
 

02/01/2013 
 

01/02/2013 
 

PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION EN EL CENTRO 
DE ADMISIONES, REGISTRO Y 
CONTROL DE LA INSTITUCION 
 

REMUNERACION 
POR SERVICIOS 

TECNICOS 
 

968,000 
 

4 
MILENA PATRICIA 

JIMENEZ HERNANDEZ 
 

02/01/2013 
 

30 DIAS 
 

02/01/2013 
 

01/02/2013 
 

PRESTACION DE SERVICIOS 
PROFESIONALES A TRAVEZ DE LA 
ASESORIA EN MATERIA DE 
CONTRATACION ESTATAL A LA 
INSTITUCION 
 

HONORARIOS 

1,700,000 
 

5 
IVY VERONICA 

RODRIGUEZ BORDA 
 

12/01/2013 
 

30 DIAS 
 

12/01/2013 
 

11/02/2013 
 

PRESTACION DE SERVICIOS 
PROFESIONALES A TRAVEZ DE LA 
ASESORIA EN MATERIA JURIDICA A LA 
INSTITUCION 
 

HONORARIOS 

2,200,000 
 

6 

RAFAEL ENRIQUE 
MARRUGO 

MANJARREZ 
 

21/01/2013 
 

11 MESES 
 

21/01/2013 
 

20/12/2013 
 

PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION EN EL AREA DE 
SERVICIOS GENERALES DE LA 
INSTITUCION 
 
 
 

REMUNERACION 
POR SERVICIOS 

TECNICOS 
 

9,900,000 
 

7 
HERNEY GIOVANNI 

PELUFFO ORTIZ 
 

28/01/2013 
 

6 MESES 
 

28/01/2013 
 

27/07/2013 
 

PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION EN EL AREA DE 
SISTEMAS Y COMPUTACION DE LA 
INSTITUCION 

REMUNERACION 
POR SERVICIOS 

TECNICOS 
 

5,400,000 
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8 
YADIRA PIEDRAHITA 

DE TORRES 
 

31/01/2013 
 

10 MESES Y 20 DIAS 
 

31/01/2013 
 

20/12/2013 
 

PRESTACION DE SERVICIOS 
PROFESIONALES EN LA OFICINA DE 
CALIDAD DE LA INSTITUCION 
 

HONORARIOS 

21,333,333 
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